
 

AM\1085477LT.doc  PE576.527v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

2.2.2016 B8-0166/1 

Pakeitimas 1 

Ivo Vajgl 

ALDE frakcijos vardu 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos B8-0166/2016 

David McAllister 

Užsienio reikalų komiteto vardu 

dėl 2015 m. ataskaitos dėl Serbijos 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos 

27 dalis 

 

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas 

27. teigiamai vertina nuolatinį Serbijos 

įsipareigojimą įgyvendinant santykių su 

Kosovu normalizavimo procesą ir tai, kad 

2015 m. rugpjūčio 25 d. užbaigti 

pagrindiniai susitarimai, visų pirma dėl 

Kosovo savivaldybių, kuriose daugiausia 

gyvena serbai, asociacijos / bendrijos 

įsteigimo, dėl energijos, telekomunikacijų 

ir Mitrovicos tilto; ragina Serbiją skubiai 

įgyvendinti savo įsipareigojimus pagal 

šiuos susitarimus ir konstruktyviai 

bendradarbiauti su Kosovu rengiant ir 

įgyvendinant būsimus susitarimus; pažymi, 

kad pažanga padaryta tokiose srityse kaip 

policija ir civilinė sauga, transporto 

priemonių draudimas, muitinės, ryšių 

palaikymo tvarka ir kadastro įrašai; dar 

kartą tvirtina, kad šio dialogo pažanga 

turėtų būti vertinama atsižvelgiant į jo 

įgyvendinimą vietoje; ragina Serbiją ir 

Kosovą susilaikyti nuo neigiamos retorikos 

ir tęsti visapusišką jau pasiektų susitarimų 

įgyvendinimą gera valia ir deramu laiku ir 

ryžtingai tęsti santykių normalizavimo 

procesą; ragina abiejų šalių vyriausybes ir 

ES institucijas nuolat informuoti apie 

pasiektų susitarimų nuostatas ir jas aiškinti 

siekiant Kosove suartinti etnines albanų ir 

serbų bendruomenes; teigiamai vertina 

verslo bendruomenės pastangas, 

vadovaujant prekybos rūmams, padėti 

normalizuoti santykius, įsitraukiant į 

27. teigiamai vertina nuolatinį Serbijos 

įsipareigojimą įgyvendinant santykių su 

Kosovu normalizavimo procesą ir tai, kad 

2015 m. rugpjūčio 25 d. užbaigti 

pagrindiniai susitarimai, visų pirma dėl 

Kosovo savivaldybių, kuriose daugiausia 

gyvena serbai, asociacijos / bendrijos 

įsteigimo, dėl energijos, telekomunikacijų 

ir Mitrovicos tilto; ragina Serbiją skubiai 

įgyvendinti savo įsipareigojimus pagal 

šiuos susitarimus ir konstruktyviai 

bendradarbiauti su Kosovu rengiant ir 

įgyvendinant būsimus susitarimus; pažymi, 

kad pažanga padaryta tokiose srityse kaip 

policija ir civilinė sauga, transporto 

priemonių draudimas, muitinės, ryšių 

palaikymo tvarka ir kadastro įrašai; dar 

kartą tvirtina, kad šio dialogo pažanga 

turėtų būti vertinama atsižvelgiant į jo 

įgyvendinimą vietoje; ragina Serbiją ir 

Kosovą susilaikyti nuo neigiamos retorikos 

ir tęsti visapusišką jau pasiektų susitarimų 

įgyvendinimą gera valia ir deramu laiku ir 

ryžtingai tęsti santykių normalizavimo 

procesą; ragina abiejų šalių vyriausybes ir 

ES institucijas nuolat informuoti apie 

pasiektų susitarimų nuostatas ir jas aiškinti 

siekiant Kosove suartinti etnines albanų ir 

serbų bendruomenes; teigiamai vertina 

verslo bendruomenės pastangas, 

vadovaujant prekybos rūmams, padėti 

normalizuoti santykius, įsitraukiant į 



 

AM\1085477LT.doc  PE576.527v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Serbijos ir Kosovo prekybos rūmų dialogą, 

šalinti verslo kliūtis abiejose šalyse ir 

sudaryti sąlygas įmonių ryšiams ir 

bendradarbiavimui; ragina Europos 

Komisiją padėti toliau ateityje vykdyti ir 

plėtoti šią veiklą; ragina Serbiją ir Kosovą 

nustatyti naujas dialogo diskusijų sritis 

siekiant pagerinti žmonių gyvenimą ir 

visapusiškai normalizuoti santykius; ragina 

Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT) 

atlikti abiejų šalių veiklos vykdant savo 

įsipareigojimus vertinimą; ragina Serbiją 

veikti puoselėjant gerus kaimyninius 

santykius ir reiškia viltį, kad tai, jog 

Kosovo paraiška dėl narystės UNESCO 

buvo atmesta, netrukdys dialogui ir 

tolesnei Kosovo integracijai į regionines ir 

tarptautines organizacijas ir kad bus toliau 

bendradarbiaujama ir dedamos pastangos 

apsaugoti kultūros paveldą; ragina 

Belgradą ir Prištiną puoselėti gerus 

kaimyninius santykius;  

Serbijos ir Kosovo prekybos rūmų dialogą, 

šalinti verslo kliūtis abiejose šalyse ir 

sudaryti sąlygas įmonių ryšiams ir 

bendradarbiavimui; ragina Europos 

Komisiją padėti toliau ateityje vykdyti ir 

plėtoti šią veiklą; ragina Serbiją ir Kosovą 

nustatyti naujas dialogo diskusijų sritis 

siekiant pagerinti žmonių gyvenimą ir 

visapusiškai normalizuoti santykius; ragina 

Europos išorės veiksmų tarnybą (EIVT) 

atlikti abiejų šalių veiklos vykdant savo 

įsipareigojimus vertinimą; ragina Serbiją 

veikti puoselėjant gerus kaimyninius 

santykius ir reiškia viltį, kad tai, jog 

Kosovo paraiška dėl narystės UNESCO 

buvo atmesta, netrukdys dialogui ir 

tolesnei Kosovo integracijai į regionines ir 

tarptautines organizacijas ir kad bus toliau 

bendradarbiaujama ir dedamos pastangos 

apsaugoti kultūros paveldą; ragina 

Belgradą ir Prištiną puoselėti gerus 

kaimyninius santykius; palankiai vertina 

tai, kad 2016 m. sausio 27 d. buvo 

atnaujintos Serbijos ministro pirmininko 

A. Vučićiaus ir Kosovo ministro 

pirmininko I. Mustafos derybos; pažymi, 

kad be kitų temų buvo aptartas 

universiteto ir profesinių diplomų 

tarpusavio pripažinimas ir kelių ir 

geležinkelio jungčių gerinimas; pabrėžia, 

kad vietoje daroma pažanga teiks naudos 

visam regionui;  

Or. en 

 

 


